Протокол № 22
заседания диссертационного совета Д 212.027.02

от 29 апреля 2016 г.
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.
Присутствовали на заседании 15 человек.
Председатель, д. пед. наук, профессор Сергеев Николай Константинович
Присутствовали-, д. пед. наук, профессор Зайцев Владимир Васильевич,
д. пед. наук, профессор Сериков Владислав Владиславович, к. пед. наук,
профессор Глебов Александр Александрович; д. пед. наук, профессор
Бессарабова Инна Станиславовна; д. пед. наук, профессор Борытко Николай
Михайлович; д. пед. наук, профессор Власюк Ирина Вячеславовна;
д. пед. наук, профессор Воробьев Николай Егорович; д. пед. наук, профессор
Куликова Светлана Вячеславовна; д. пед. наук, профессор Николаева Марина
Владимировна; д. пед. наук, профессор Новиков Сергей Геннадьевич;
д. пед. наук, профессор Сахарчук Елена Ивановна; д. пед. наук, профессор
Соловцова Ирина Афанасьевна; д. пед. наук, профессор Столярчук Людмила
Ивановна; д. пед. наук, профессор Сучилин Анатолий Александрович.

Официальные оппоненты по диссертации:
Каменская Елена Николаевна, доктор педагогических наук, профессор,

ФГАОУ ВО «Южный федеральный университет», кафедра техносферной
безопасности, химии и экологии, профессор;

Затямина Татьяна Анатольевна, доктор педагогических наук, доцент,
ГАУ ДПО «Волгоградская государственная академия последипломного
образования», кафедра теории, методики и организации социально­
культурной деятельности, зав. кафедрой.

Ведущая организация: Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего профессионального образования
«Северо-Кавказский федеральный университет», г. Ставрополь.

Слушали: публичную защиту Семенова Валерия Яковлевича
«Формирование интереса к классической музыке у подростков на основе4,
гендерного подхода», представленной на соискание ученой степени
кандидата педагогических наук по специальности 13.00.01 -  общая
педагогика, история педагогики и образования.

Постановили: присудить Семенову Валерию Яковлевичу ученую
степень кандидата педагогических наук по специальности 13.00.01 -  общая
педагогика, история педагогики и образования.

Председатель совета

Результаты голосован:

Ученый секретарь сов ?Ж|Щюв Александр Александрович

еев Николай Константинович